
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA 
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE 

DIREÇÃO 
 
 

P O R T A R I A N º 114, DE 30 DE JUNHO DE 2016. 
 
 

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE, nomeado pela Portaria n. 
70.261 – UFSM de 10 de abril de 2014, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista o 
que consta no Memorando Nº 045/2016 da Coordenação do Curso de Enfermagem 

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
 
I-DESIGNAR os membros abaixo relacionados para comporem o Núcleo 

Docente Estruturante (NDE) do Curso de Enfermagem 
 
 
Prof.ª Dra. Elisabeta Albertina Nietsche- SIAPE 381914 
Prof.ª Dra. Nara Marilene Oliveira Girardon Perlini- SIAPE 1727231 
Prof.ª Dra. Rosângela Marion da Silva- SIAPE 3556312 
Prof.ª Dra. Silviamar Camponogara- SIAPE 7382871 
Prof.ª Dra. Vera Regina Real Lima Garcia- SIAPE 379694 
 
 
II- REVOGAR, a partir desta data, a Portaria Nº 077/2014-CCS de 23 de maio 

de 2014. 
 

 
 
 
 
 
 

                                                                    Prof. Tit. Dr. José Edson Paz da Silva 
Diretor do Centro de Ciências da Saúde 

 


